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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

FTESË PËR PROPOZIM PËR PËRZGJEDHJEN E PROJEKTEVE 

FOTOVOLTAIKE QË DO TË PËRFITOJNË MASA MBËSHTETËSE, ME 

VENDNDODHJE TË PËRCAKTUAR NGA ZHVILLUESIT 

                    

                                    SHTOJCA 22 

                                 KALENDARI I PARASHIKUAR 

 

Kalendari i parashikuar është vetëm për qëllime ilustrimi. Ky kalendar mund të  

ndryshohet nga Autoriteti Kontraktues nëse del e nevojshme. 
 
 

Faza Objektivi Data 

I Publikimi i Dokumentave të Procedurës Konkurruese 15 Janar 2024 

II Konferenca e Ofertuesve 13 Mars 2024 
III Data e fundit për pranimin e kërkesave për sqarim të 

Ofertuesve mbi Dokumentat e Procedurës Konkurruese 

15 Prill 2024 

IV Afati i fundit për ndryshimet e propozuara në 

Dokumentat e Procedurës Konkurruese 

01 Maj 2024 

V Afati i paraqitjes së Propozimeve 10 Qershor 2024 
VI Njoftim për Ofertuesit e Kualifikuar 30 Qershor 2024 

VII Hapja e Ofertave Financiare dhe shpallja e Ofertuesve të 

Përzgjedhur dhe Projekteve përkatëse të Përzgjedhura 

10 Korrik 2024  
(Vendime të cilat mund të ankimohen brenda 
një afati prej 10 ditësh) 

VIII Afati i fundit për nënshkrimin e Marrëveshjeve të 
Projektit 

31 Gusht 2024  
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

BIDDING PROCEDURE DOCUMENTS FOR THE SELECTION OF SOLAR 

PV PROJECTS THAT WILL RECEIVE SUPPORT MEASURES, AT 

LOCATIONS IDENTIFIED BY DEVELOPERS 

                                    APPENDIX 22 

ESTIMATED TIMETABLE 

 

The Estimated Timetable is presented for indicative purposes only. This Estimated 
Timetable may be amended by Contracting Authority if necessary. 

 

 

 

 

Faza Milestone Date 

I Bidding Documents publication 15 January 2024 

II Bidders Conference 13 March 2024 
III Deadline for proposed amendments to Bid Documents 15 April 2024 

IV Last date for accepting Bidders’ clarification requests 

on the Bidding Documents 

01 May 2024 

V Bid Submission Deadline 10 June 2024 
VI Announcement of Qualified Bids 30 June 2024 

VII Opening of Financial Bids and announcement of 

Selected Bidders and respective Selected Projects 

10 July 2024  
( Decisions that can be appealed within a period 
of 10 days) 

VIII Deadline to sign Project Agreements 31 August 2024  
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